Комитет Правительства Чеченской Республики
по государственному заказу

г. Г розный 27.12.2016г.

ПРОТОКОЛ № 5
семинар-совещания с государственными гражданскими служащими Комитета

Присутствовали:

У.А.Тумхаджиев -  председатель Комитета;
Я.А. Хамидова -  заместитель председателя Комитета;

Начальники отделов и государственные гражданские служащие Комитета.

Организатор:

Отдел правового и кадрового обеспечения Комитета (далее -  ОПиКО).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доведение норм антикоррупционного законодательства и Гражданского

кодекса Российской Федерации, устанавливающих запрет на дарение подарков
лицам, замещающим государственные и муниципальные должности,
государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных
организаций, а также на получение ими подарков в связи с выполнением
служебных (трудовых) обязанностей.

Выступили:

1. А.Х. Гандалоев - начальник ОПиКО Комитета;

Он довел до присутствующих информационное письмо министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации. Довел нормы законодательства
Российской Федерации и Чеченской Республики о противодействии коррупции,
законодательства о государственной гражданской службе, повторно ознакомил с
Кодексом этики и служебного поведения государственных служащих, правовыми

актами Комитета, принятыми в развитие федерального и регионального
законодательства, содержащими права и обязанности гражданских служащих.

Также, присутствующие были строго предупреждены о необходимости
неукоснительного соблюдения норм антикоррупционного законодательства.

Протокол вел консультант ОПиКО Ю.К. Батаев

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Начальник ОПиКО

У.А.Тумхаджиев

А.Х.Гандалоев